
',, 'L"
i

S M LQ U VA Č. SPR-S39/2019
o spolupráci ve smyslu zák. Č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších

předpisů za účelem uspořádáni výstavy
,,jan Koula - vlastimil a novorenesančnik"

čj. NTM-MAS/3988/2019

Sp. zn. ZN-NTM-MAS/113/2019

1. Smluvní strany

Národní technické muzeum
je příspěvková organizace nezapsaná v obchodním rejstříku,
zřízená MK ČR č.j.: MK-S 7202/2013
lČ: 00023299
DIČ: CZ00023299
se sídlem Praha 7, Kostelní 1320/42, PSČ 170 78

zastoupená: Mgr. Karel Ksandr, generální ředitel

(dále jen ,,NTM" nebo obecně ,,smluvní strana")

aZápadočeské muzeum v Plzni, příspěvková organizace
se sídlem Kopeckého sady 2, 30100 Plzeň
jednajIcI jménem: PhOr. František Frýda, ředitelem
lČ: 00228745

(dále jen ,,ZČM" nebo obecně ,,smluvní strana")

2. Předmět smlouvy

2.1Smluvní strany se dohodly na spolupráci při uspořádáni výstavy ,,Jan Koula - vlastimil
a novorenesančnik" (dále jen ,,výstava")

2.2 výstava se uskutečni v Západočeském muzeu v Plzni, Kopeckého sady 2, 301 00 Plzeň, od
1. března do 8. září 2019 při příležitosti 100. výročí úmrtí architekta Jan Kouly

2.3 Na výstavě budou představeny práce jana Kouly dle výběru ZČM včetně předmětů ze

sbírek NTM.

l

||||!||||i||||||||!|||||||||i|||||||||||!||||||||!|||||||



y
3. Rozsah spolupráce

3.1 výstavu pořádá ZČM ve spolupráci s NTM.

3.2 ZČM se zavazuje připravit výstavu po odborné stránce, zajistit a uhradit veškeré náklady

spojené s přípravou, instalací, průběhem a deinstalaci výstavy a vydáním katalogu.

3.3 NTM zapůjči předměty dle výběru autora výstavy, pokud to umožni jejich stav.

3.4 Podmínky a podrobnosti výpůjčky stanoví výpůjční smlouva.

3.5 ntm zajisti restaurátorskou přípravu prací jana Kouly z fondů Archivu architektury
a stavitelství NTM.

3.6 NTM umožni v prostoru badatelny archivu NTM zástupcům ZČM zhotoveni digitální

dokumentace půjčovaných děl pro potřeby propagace výstavy a děl určených pro
publikováni v katalogu výstavy.

3.7 zčm zajistí a uhradí propagaci výstavy v rozsahu svých smluv o propagaci, NTM dle

možností zajisti propagaci výstavy v rámci propagace svých odborných aktivit.

4. Náklady a plněni

4.1. NTM nebude účtovat ZČM poplatky souvisejIcI s povolením užití vlastního
reprodukčního zařízení, poplatek za souhlas s užitím reprodukcí ve výstavě, katalogu
výstavy a propagačních tiskovinách. Povinnosti ZČM je vyrovnáni případných autorských

Či osobnostních práv.
4.2 ZČM poskytne bezplatně NTM 15 ks doprovodného katalogu k výstavě do 3 týdnů od

vydání.
4.3 Na všech tiskovinách k výstavě budou zveřejněna loga NTM a ZČM.

5. Závěrečná ustanovení

5.1. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran. Uzavírá se na
dobu určitou do dne 30. 12. 2019.

5.2. Poruší-li některá ze smluvních stran některou z povinnosti vyplývajkich z této smlouvy,
je tato strana oprávněna od této smlouvy odstoupit. Odstoupení musí být provedeno
písemnou formou, včetně uvedeni důvodu. Účinky odstoupeni nastáváji v takovém

případě dnem doručeni písemnosti o odstoupení druhé straně.

5.3 Smlouva je vyhotovena ve dvou exemplářích, z nichž každá strana obdrží jeden.

2



r

5.4 Jakékoliv změny a doplňky této smlouvy musí být učiněny písemně formou číslovaných
dodatků a se souhlasem obou stran.

5.5. Smluvní strany potvrzuji, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly a porozuměly
jejímu obsahu. Na důkaz toho připojují své podpisy.

6. Povinnosti ke zveřejněni smlouvy dle z. č. 340/2015 Sb.

6.1. Smluvní strany berou na vědomi, že v souladu s § 6 z. č. 340/2015 Sb. se na tuto
smlouvu vztahuje povinnost uveřejněni prostřednictvím registru smluv. Smlouva
nabývá účinnosti nejdříve dnem uveřejněni. Nezávisle na uveřejněni prostřednictvím
registru smluv nabývá účinnosti smlouva, která byla uzavřena za účelem odvrácení
nebo zmírněni újmy hrozící bezprostředně v souvislosti s mimořádnou událostí
ohrožující život, zdraví, majetek nebo životní prostředí.

6.2. Smluvní strany berou na vědomí, že podle § 7 odst. 1 z. č. 340/2015 Sb., platí, že
nebyla-li smlouva, která nabývá účinnosti nejdříve dnem uveřejnění, uveřejněna
prostřednictvím registru smluv ani do tři měsíců ode dne, kdy byla uzavřena, platí, že je
zrušena od počátku. Odstavec 1 se nepoužije, pokud nebyla prostřednictvím registru
smluv uveřejněna pouze část smlouvy nebo byla nesprávně vyloučena z uveřejnění
metadata z důvodu ochrany obchodního tajemství postupem podle § 5 odst. 6,
provede-li osoba uvedená v § 2 odst. 1 nebo jiná smluvní strana opravu podle § 5 odst.
7, jíž bude dosaženo uveřejnění souladného stimto zákonem, ve lhůtě do 30 dnů ode
dne, kdy se dozvěděla o tom, že uveřejněni není souladné s tímto zákonem, byla-li
dosud v dobré víře, že uveřejněni je souladné s tímto zákonem, nebo uveřejní-li osoba
uvedená v § 2 odst. 1 nebo jiná smluvní strana neuveřejněnou část smlouvy nebo
dotčená metadata prostřednictvím registru smluv jako opravu podle § 5 odst. 7 do 30
dnů ode dne, kdy ji bylo doručeno rozhodnuti nadřízeného orgánu nebo soudu, na
jehož základě má být neuveřejněná část smlouvy nebo dotčená metadata poskytnuta
podle předpisů upravujIcIch svobodný přístup k informacím. Jiná metadata než podle
odstavce 2 lze opravit pouze ve lhůtě tři měsíců ode dne, kdy byla uzavřena smlouva,
k níž se metadata vztahuji; to neplatí pro opravu chyb v psaní nebo v počtech.
Povinnost zveřejnit tuto smlouvu shora popsaným způsobem mají obě smluvní
strany.

6.3. Podle § 8 odst. 4 a 5 z. Č. 340/2015 Sb. platí, že je-li v souladu s tímto zákonem
uveřejněna smlouva, která má být uveřejněna podle zákona o veřejných zakázkách, je
tím splněna povinnost uveřejnit ji podle zákona o veřejných zakázkách; to platí
obdobně o údajích uveřejňovaných jako metadata podle tohoto zákona. Je-li v souladu
s tímto zákonem uveřejněna smlouva, která má být uveřejněna podle jiného zákona
nebo informace z ní mají být uveřejněny podle jiného zákona, je tím splněna povinnost
uveřejnit ji nebo informace z ni podle takového jiného zákona; to platí obdobně
o údajích uveřejňovaných jako metadata podle tohoto zákona. Pro účely věty první se
jiným zákonem rozumí

3



NÁRODNÍTECHNICKÉ MUZEUM
170 78 PRAHA 7, KOSTELNÍ42

a) zákon o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, jde-li o smlouvu, která má být
zveřejněna podle jeho § lOď,

b) zákon o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovaci, jde-li o smlouvu, o niž
mají být informace veřejně přístupné prostřednictvím informačního systému výzkumu,
vývoje a inovaci,

C) koncesní zákon, jde-li o smlouvu, o niž mají být informace veřejně přístupné
prostřednictvím rejstříku koncesních smluv,

d) zákon o kolektivním vyjednáváni, jde-li o kolektivní smlouvu vyššího stupně, která má
být zpřístupněna Ministerstvem práce a sociálních věcí na jeho internetových
stránkách; povinnost oznámit uloženi takové kolektivní smlouvy ve Sbírce zákonů tím
není dotčena.

apa očeš eum v P m' piu'
Mgr. Karel Ksandr, PhDr. Fran se rýda,
generální ředitel NTM ředitel ZČÉ'

\1

4


